
                                  

Comune di Campogalliano 
Provincia di Modena

 _______________________________________________________________________________

SETTORE

SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE
---

SERVIZIO TRIBUTI E POLIZIA MORTUARIA

D E T E R M I N A Z I O N E

Registro Generale

N. 89 del 08/05/2014

Registro del Servizio

N.  39 del  07/05/2014

           

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CREMAZIONE RESTI 
MORTALI ALLA DITTA NUOVA ATTIMA SERVICE SRL



Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali";

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  27  del  03/04/2014  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  2014,  RELAZIONE  PREVISIONALE  E 
PROGRAMMATICA  2014-2016,  BILANCIO  PLURIENNALE  2014-2016,  PROGRAMMA 
TRIENNALE 2014-2016 ED ELENCO ANNUALE LAVORI PUBBLICI 2014";

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  20  del  03/04/2014  ad  oggetto: 
"APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  2014:  ASSEGNAZIONE 
DOTAZIONI";

Vista  la  delibera  di  Giunta  Comunale n.  74 del  28  dicembre  2009 ad oggetto:  "Misure 
organizzative per garantire la tempestività nei pagamenti. Art. 9 legge 102/2009";

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento dei contratti;

Visti  i  provvedimenti  con  i  quali  il  Sindaco  ha  attribuito  ai  funzionari  dell’ente  ed  al  
Segretario  generale,  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  gli  incarichi  relativi  all’area  delle 
posizioni organizzative e le funzioni di cui all’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

Considerato che nell’eseguire le operazioni di estumulazione derivanti dalla scadenza delle 
concessioni cimiteriali viene data la possibilità ai parenti di scegliere, in caso in cui la salma non 
risultasse completamente  mineralizzata,  di  procedere all'inumazione o  alla  cremazione dei  resti 
mortali;

Visto l'art. 1, comma 4 del D.L. 168 del 12.07.2004 “Interventi urgenti per il contenimento 
della spesa pubblica” dove è previsto che per l'acquisto di beni e servizi, gli Enti Locali possono 
ricorrere  alle  Convenzioni  Consip,  stipulate  ai  sensi  art.  26  della  Legge  23.12.1999  n.  488  e 
successive modificazioni ovvero devono utilizzare i parametri prezzo-qualità;

Dato atto che non sono attive convenzioni Consip o Intercenter aventi ad oggetto servizi 
comparabili con quelli relativi alla presente procedura come da documentazione conservata agli atti  
dell’ufficio tributi;

Vista  la  disponibilità  della  ditta  Nuova  Attima  Service  Srl  ad  eseguire  il  servizio  di 
cremazione di resti mortali, comprensivo di urna, etichetta, trasporto e ritiro ceneri presso il forno 
crematorio, al costo di € 470,00 più Iva, cadauno, come da preventivo n. 170 del 06.03.2014, agli 
atti dell'ufficio tributi;

Visto che la tipologia della fornitura rientra in quelle previste dall'art. 3, comma 1, lettera a) 
del  regolamento  delle  forniture  e  dei  servizi  in  economia,  approvato  con  atto  C.C.  n.  3  del 
24.01.2002;

Ritenuto  quindi  opportuno  procedere  all'affidamento  del  servizio  di  cremazione  di  resti 
mortali tramite l'affidamento diretto alla suddetta ditta;



Stabilito pertanto di procede ad affidare una spesa di € 10.340,00 oltre a iva;

Visto  che  il  contratto  per  la  fornitura  suindicata  sarà  stipulato  sotto  forma  di  lettera 
commerciale, ritenendo tale il preventivo di cui al prot. 1720 del 07.03.2014, agli atti dell'ufficio 
economato, così come previsto dall'art. 17 del Regio Decreto 18 novembre 1923 n. 2440, quarto 
capoverso e  dell'art.  15,  comma 1,  del  Regolamento  delle  forniture e  dei  servizi  in  economia, 
approvato con deliberazione n . 3 del 24.01.2002;

Vista  l'opportunità  di  non  produrre  quanto  previsto  dall'art.  6,  comma  7,  lettera  f)  del  
Regolamento  delle  forniture  e  dei  servizi  in  economia,  approvato  con  deliberazione  n.  3  del 
24.01.2002, in quanto si ritiene sufficientemente esaustivo il preventivo prodotto dalla ditta;

Accertato,  in  conformità  alla  citata  delibera  G.C.  n.  74  del  2009,  che  il  programma  dei 
pagamenti  conseguente  all’assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente  provvedimento,  è 
compatibile con i  relativi  stanziamenti  di  bilancio e con le regole di  finanza pubblica,  ai  sensi 
dell’art. 9, comma 1, lettera a), n. 2 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78 convertito con modificazioni dalla  
legge 3 agosto 2009 n. 102;

Dato atto che il presente atto di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi 
di attività di competenza dello scrivente Settore;

DETERMINA

1. di affidare ai sensi art. 6, comma 4, lettera a) del Regolamento delle forniture e dei servizi in  
economia, approvato con deliberazione n. 3 del 24.01.2002, la fornitura in oggetto indicata 
alla ditta Nuova Attima Service Srl, alle condizioni riportate nel preventivo prot. 1720 del 
07.03.2014;

2. di  stipulare  il  contratto  per  la  fornitura  suindicata  sotto  forma  di  lettera  commerciale 
ritenendo tale  il  preventivo  di  cui  sopra,  agli  atti  dell'ufficio tributi,  così  come previsto 
dall'art. 17 del Regio Decreto 18 novembre 1923 n. 2440 quarto capoverso e dall'art. 15 
comma 1 del Regolamento delle forniture e dei servizi,  approvato con deliberazione del  
Consiglio Comunale n. 3 del 24.01.2002;

3. di impegnare la spesa di euro 12.614,80 iva compresa agli appositi capitoli del PEG 2014, 
che presentano sufficiente disponibilità;

4. di  impegnare la  relativa  spesa  IVA agli  appositi  capitoli  del  PEG 2014,  che presentano 
sufficiente disponibilità;

5. di procedere, senza ulteriore atto, alla liquidazione delle spese sulla scorta dei documenti e 
dei  titoli  trasmessi  dal  creditore  nei  limiti  del  presente  impegno,  previo  riscontro  di 
regolarità da parte del responsabile del servizio, ai sensi dell’articolo 48 del regolamento di 
contabilità;

6. di  dare  atto  che  sono  rispettate  le  disposizioni  di  cui  all'articolo  191  “Regole  per 
l’assunzione di impegni  e per l’effettuazione di  spese” del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 e all'articolo 9 della legge n. 102 del 2009;

7. di dare atto che si assolve agli obblighi previsti dall'art. 37 del D.Lgs. 33/2013 inerente la  
pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione “Amministrazione trasparente” sottosezione 



“Bandi di gara e contratti”, della presente determinazione.



SETTORE: SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE -  SERVIZIO TRIBUTI E POLIZIA MORTUARIA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CREMAZIONE RESTI MORTALI ALLA DITTA NUOVA ATTIMA 
SERVICE SRL

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

1 2012 407.9 30535 - 156

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

ZF50F08BA
A

2012 7 1

Descrizione CONVENZIONE PER GESTIONE CIMITERI

Codice Creditore 3651

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

2 2013 1381.56 30535 - 156

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

ZF50F08BA
A

2013 137 1

Descrizione CONVENZIONE PER GESTIONE CIMITERI

Codice Creditore 3651

N. Esercizio Importo Capitolo - Articolo

3 2014 10825.34 30535 - 156

CIG Anno Impegno Sub Sub_Imp Siope

ZF50F08BA
A

2014 471

Descrizione CONVENZIONE PER GESTIONE CIMITERI

Codice Creditore 3651

Note:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  89  DEL 08/05/2014 (REGISTRO 
GENERALE).

Campogalliano, 07/05/2014

Il Responsabile del Settore Ragioneria



Bruno Bertolani



Il Responsabile del Settore BRUNO BERTOLANI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO DI CREMAZIONE RESTI MORTALI ALLA DITTA NUOVA ATTIMA 
SERVICE SRL ”,  n° 39 del registro di settore in data  07/05/2014

Il Responsabile del Settore

BRUNO BERTOLANI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on  line  del  Comune  di 
Campogalliano consecutivamente dal giorno 08/05/2014 al giorno 23/05/2014.

                                                                            

  14/01/2015



Per copia conforme

Li, 

Il funzionario incaricato


